

هیئت حاکمه و دولت غیرقانونی دکتر امینی مسئول تعطیل مشروطیت و تجاوز به قانون اساسی هستند و نمیتوانند شانه از زیر بار عوqb آن خالی کنند.

## جبهه ملی با کمال قدرت از حقوق ملت دفاع خواهد کرد

مردم شرافتمند ایران: دولت غیرقانونی دکتر امینی پس از ششماه بازی کردن بامقدرات مملکت و تعطیل مشروطیت بمپانه اصلاح قانون انتخابات، درهفته گذشته، بعنوان آئین نامه اصلاحی، چند ماده ای تنظیم کرد و درجرايد انتشار داد و دراطراف آن بيحث و تبليغ پرداخت و چنين جلوه داد که اين اقدام مقدمه شروع انتخابات است.

مردم شرافتمند مملکت بخوبي ميدانند که اين اعمال نه تنها مقدمه شروع انتخابات نيست بلکه يکي ديگر از وسايلي است که هيئات حاکمه براي بتعويق انداختن بيشر انتخابات نرذخود انديشيدنه است. دکتر اميني چنان تصور کرده که با انتشار اين چند ماده ميتواند بازهم مدتي مردم را سرگرم کرده و مشروطيت را همچنان درحال تعطيل نگهدارد. غافل از اينکه ملت هوشيار و بيدار ايران از مقاصد شوم دستگاہ حاکمه بخوبي آگاه است و فریب اين ظاهر سازيها را نخواهد خورد.

اگر دولت دکتر اميني حسن نيت داشت براي تدوين اين چندماده ششماه وقت نميگذراند و کار يکروز را به صدوهشتاد روز نميکشاند. از آن گذشته اگر دولت کوچکترين حسن نيتي ميداشت اساساً بتدوين چنين موادي مبادرت نميورزید زیرا همه ميدانند و برخود اوليای دولت هم پوشيده نيست که اين مواد ناسخ و ناقض قانون انتخابات است زیرا:

۱- دولت بدون مجوز قانونی حق تدوين و تصويب اين آئيننامه را ندارد و چنين آئيننامه اي فاقد اعتبار است. وضع آئين نامه در صورتی قانوناً صحيح است که در همان قانون مجلس اجازه داده باشد و در حدوديکه تجویز شده است وضع گردد آنها قطعاً بايد مدلول آئين نامه بامواد قانون تعارض و تضادی نداشته باشد و در اينمورد علاوه بر اينکه دولت براي تدوين آئين نامه هيچگونه مجوز قانونی ندارد و عمل کردن باین قانون بدون اين آئين نامه در مدت بیش از ۵۰ سال و تأييد نتيجه اجرائي آن از جانب مجلس باتصويب اعتبار نامه های نمايندگان منتخب بموجب اين قانون حاکی از آنستکه دولت اختيار در تغيير و تبديل طريق اجرائي قانون از آنچه مدلول آن دلالت دارد و تاکنون عمل شده است ندارد، اساساً بسياری از مواد اين آئيننامه مخالف و معارض مواد صريح قانون انتخابات است زیرا:

اولاً- تشخيص اينکه چه کسانی از لحاظ مدت توقف در حوزة انتخابيه حق دادن رای دارند بموجب نص صريح قانون انتخابات باانجمن نظارتست و فلسفه وضع آن اينستکه دولت ومأموران آن حق دخالت و اعمال غرض نداشته باشند، در صورتی که در اين آئيننامه غيرقانونی صريحاً برخلاف قانون حق تشخيص رأی دهندگان را از انجمن سلب وبمأموران دولت واگذار کرده است که اين خود نقض غرض قانوننگذار است. مثلاً در آئين نامه تصريح شده است که اسامي کسانی که حق رأی دادن دارند در دفاتريکه بوسيله مأموران دولت تنظيم ميشود ثبت گردد و جز آنها که نامشان ثبت در دفتر شده است حق شرکت در انتخابات ورأی دادن ندارند و اين امر مغايرت فاحش بانص صريح قاتون دارد. اگر دولت بگويد چنين دفاتری تهيه ميشود ولی انجمن حق دارد خلاف آن رفتار کند بايد تصديق کرد عمل لغو و بيحاصلی است که دولت بآن دست زده است و معلوم ميشود اقدام باین امر صرفاً براي ادامه تعطيل مشروطيت و بتأخير انداختن انتخابات است. ثانياً دولت در آئيننامه مزبور پيش بينی کرده است که هر کس در ظرف مدتيکه دولت تعيين ميکند نام خود را در دفاتريکه در اختيار مأموران دولت است ثبت ننمايد از حق رأی دان محرومست و حال آنکه بر طبق نص صريح قانون انتخابات هر ايراني که حق دادن رأی دارد ميتواند حتی در آجرين مهلتيکه انجمن نظارت معين و آگهي کرده حاضر شود ورأی خود را بدهد و در اينمورد آئيننامه صريحاً قانون را نسخ کرده و نص صريح قانون انتخابات را در اين امر حساس از اعتبار می اندازد. آيا دولتيکه قانون اساسی را محترم بشناسد و برعايت اصول قانوننگذاری اعتقاد داشته باشد بخود اجازه ميدهد که بچنين اقدامات قانون شکنانه اي دست بزند؟ دولت بموجب قانون انتخابات جز نظارت حق مداخله اي در امر انتخابات ندارد و فساد انتخابات گذشته ناشی از مداخلات بيرويه دولت در تحمیل کاندیدا بمردم و تمويض و تقلب در آراء مردم و سلب جميع آزاديها و توقيف غيرقانونی انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان بوسيله عمال ومأمورين دولت بوده است. تاکنون مأموران متجاوز هيئت حاکمه بدون مجوز

حقوق ملت را تضییع کرده اند و حالا دولت غیرقانونی امینی میخواهد بوسیله چنین آئیننامه ای مستقیماً دست مأموران شهربانی و ژاندارمری و وزارت کشور را برای تضییع حقوق مردم و تقلبات تازه ای در امر انتخابات باز بگذارد - این مأموران متجاوز بدون فرمان خوشچی باشی بودند و حال که آئیننامه هم بگردن آنان آویخته شده یکسره تکلیف مردم معلوم است .

آقای دکتر امینی ! با وجود دولت متجاوز و غیرقانونی شما مردم بطور عادی از کثرت یأس و نومیدی و یقین بمداخلات نامشروع در انتخابات احتمالا از آمدن بیای صندوق برای دادن رأی مأیوسند چه رسد باینکه آنانرا بمأموران دولت برای ثبت با حواله دهید. معنی این تصمیم شما آنستکه کسی بمأموران و متصدیان معلوم الحال شما مراجعه نکند و دفاتر و قلابی برای محروم کردن مردم از حقوق ملی ساخته و پرداخته شود. همه کس میدانند که شما در تدوین آئیننامه حسن نیت ندارید و غرض اصلی فریب دادن مردم و ادامه تعطیل مشروطیت است

۲ - علاوه بر مراتب بالا، نحوه تدوین آئیننامه که بر اساس دخالت دادن مؤثر مأموران در امر انتخابات پایه گذاری شده است و جز تضییع حقوق ملت، نتیجه ای نمیدهد اصولاً مواد آن بامنطق و قواعد کلی مبیانت دارد و من باب مثال یاد آور میشویم که: اولاً برای ملاک تشخیص توقف ششماهه در محلیکه در آئین نامه نوشته اند «گرفتن شناسنامه فرزندان یا ثبت واقعه ازدواج» و امثال آن در صورتیکه جمع زیادی از مردم ده نشین و عشایری با احتمال زیاد هنوز شناسنامه نگرفته اند و نگرفتن شناسنامه دلیل عدم توقف ششماهه و سلب حق رأی دادن نمیشود و همچنین تولد طفل و نگرفتن شناسنامه او دلیل توقف ششماهه پدر او در آن محل نمیشود زیرا بسیار اتفاق میافتد که اشخاص از دهات یا شهرستاتهای کوچک برای مدت کوتاهی بشهرستانهای بزرگ برای استفاده از زایشگاههای آن مسافرت میکنند و شناسنامه فرزندان خود را از آنجا میگیرند در صورتیکه توقف آنان یکماه هم نمیرسد. ثانیاً در آئین نامه پیش بینی شده که گواهی شهربانی و ژاندارمری برای توقف ششماهه کافی برای اعمال حق رأی دادن است و حال آنکه قانونگذار حق این تشخیص را منحصرأ به انجمن نظارت داده است که بصیر است و معرفت محلی دارد و مداخله دادن شهربانی و ژاندارمری با اوضاع و احوال کشور ما هم برخلاف قانون و هم مضر بحقوق عمومی است. فرضاً شهربانی یا ژاندارمری بشخصی گواهی سکونت بدهد در صورتیکه انجمن این تشخیص را درست نداند چه تأثیری خواهد داشت جز آنکه مردم را بچنگال مأموران شهربانی و ژاندارمری دچار کند و یا آنکه عملیات راه سازی و امثال آنرا گروه گروه برخلاف واقع با گواهی بصندوقهای آراء راهنمایی کنند و انجمن نظارت را هم با گواهی ژاندارمری و شهربانی مواجه سازند.

اینست وضع آئیننامه غیرقانونی که دولت غیرقانونی امینی برای ایجاد تعویق بیشتر در امر انتخابات پیش آورده است .

ملت ایران بخوبی بر مقاصد شوم هیأت حاکمه و قوف دارد و هدف اصلی این نوع تشبثات را میشناسد. مردم شرافتمند کشور میدانند که دولت غیرقانونی دکتر امینی و بطور کلی هیأت حاکمه فاسد ایران قصدی جز ادامه تجاوز بقانون اساسی و حقوق ملت ایران ندارد. مردم شرافتمند ایران میدانند که دستگاه حاکمه با اتکاء بسازمان امنیت و دستگاه پلیس میخواهد همچنان بسر کوبی آزاد بخوانان ادامه دهد و با ایجاد مزیقه و محدودیتهای بیشتر، زمینه فعالیت های آنانرا محدود تر سازد و بخیال خود وضع را برای اجرای مقاصد خلاف قانون خود مناسبتر گرداند تا بتواند در شرایط مساعدتری انتخاباتی نظیر انتخابات تابستانی و زمستانی اجراء و دست نشاندهگان خود را ببهارستان بفرستد.

تشدید سانسور مطبوعات و توسعه تجاوزات سازمان امنیت و مأموران انتظامی و محدودیت های روزافزون نشان میدهد که هیأت حاکمه ایران از آنچه در جهان میگذرد درس عبرت نگرفته است و سر نوشت متجاوزین بحقوق ملت مقرر در قانون اساسی، در کشورهای دور و نزدیک نتوانسته آنها را از خواب غفلت بیدار کند. بگذار آنها همچنان در خواب بمانند و در عالم رؤیا بساختن مجالس فرمایشی مشغول باشند. ملت بیدار ایران خوابهای آنها را تعبیر خواهد کرد. آنها میخواهند آزموده را بیازمایند. بگذار بیازمایند و حاصل آنرا ببینند .

ملت ایران هوشیارتر و بیدارتر از همیشه مراقب اوضاع است و با تمام قوا از حقوق خود دفاع خواهد کرد و نخواهد گذاشت مشروطیت تعطیل گردد و یکبار دیگر صحنه های شرم آور انتخابات فرمایشی تکرار شود

هیئت اجرایی جبهه ملی ایران